



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo Nº 000267/2025

Vencedor	CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA				
CNPJ	03.770.521/0001-16				
Endereço	ESTRADA GEORG SHAEFFLER, 1985 - IPORANGA - SOROCABA - SP - CEP: 18087175				
Contato	1532353700 jpaiva@contemar.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00006	00100065	CONTENTOR DE LIXO - VOLUME 660 LTS destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos, embasados na norma abnt nbr 15911- 3 e através de certificado emitido por uma ocp- organismos de certificado de produto e laudo da totalidade dos ensaios constante na abnt nbr 15911-4. deve ser fabricado com polietileno de alta densidade (pead), fabricado pelo processo de rotomoldagem ou injeção termoplástica, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção anti uv 8 da american society for testing na material - astm), com superfície lisa e isenta de fissuras, imperfeições, cantos vivos e pontiagudos. a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente boca do recipiente. deve ter 4 rodízios giratórios com recursos para montar no contentor sem a perfuração do recipiente. deve dispor dos dispositivos que possibilitem a operação de elevação (basculamento) de forma eficiente e segura. sendo eles: munhão: par de eixos situados nas laterais do contentor com reforço em chapa de aço. drenos no fundo. possuir quatro rodas/rodízios giratórios de borracha maciça e com ângulo de giro de 360°, com capacidade para resistir à carga especificada e aos impactos decorrentes da operação (deslocamentos, estabilidade e rolagem), sendo duas delas com freios estacionários. diâmetro do rodízio 200 mm. o corpo do contentor deverá ser marcado de forma permanente, legível e em local visível com no mínimo as seguintes informações: identificação do fabricante, mês e ano de fabricação, símbolo de identificação da matéria prima, embasados na norma abnt nbr 15911-3, volume nominal em litros, carga total permitida, expressa em quilos, devidamente sinalizados com adesivos refletores homologados pelo órgão e trânsito responsável. altura (4) 1250 mm máx. largura com munhão (1) 1370±10 mm. largura total com a tampa 780 mm máx. figura 2 segue anexa para melhor entendimento. peso mínimo do contentor completo 38 kg. carga nominal de no mínimo 260 kg. disponibilização de cores: verde folha, vermelho e amarelo. garantia mínima de 12 meses para os contentores plásticos de capacidade de 660 litros, abrangendo também o período da garantia de fábrica. adesivagem/silkagem com slogan da coleta (imagem será fornecida) nas dimensões 30 x 30 cm (c x a). adesivagem/silkagem do texto proibido jogar entulho nas dimensões 70 x 10 cm (c x a). apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão.	PRÓPRIA	UN	91,00	1.460,0000	132.860,00

Total do Fornecedor: 132.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo Nº 000267/2025

Vencedor	LOGMOV LTDA		
CNPJ	44.333.497/0001-35		
Endereço	RUA DOS AEROSOIS, 179 - CAPELA - VINHEDO - SP - CEP:		
Contato	1141183745 contato@logmov.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00095670	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO - AÇOCARBONO COM CHAPA carrinho para coleta de lixo, fabricado em aço carbono com chapa. equipado com 2 rodas de borracha maciças de 350 x 8, com rolamento de rolete em eixo maciço de aço. dimensões: 110 cm de altura, 60 cm de largura, peso máximo 28 kg. capacidade de carga: 100 litros. cor: verde. apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão. garantia mínima de 12 meses, abrangendo também o período da garantia de fábrica.	gadotti	UN	16,00	880,0000	14.080,00
00020	00004	00100066	CONTENTOR DE LIXO - VOLUME 1000 LITROS destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos, embasados na norma abnt nbr 15911- 3 e através de certificado emitido por uma ocp- organismos de certificado de produto e laudo da totalidade dos ensaios constante na abnt nbr 15911-4. deve ser fabricado com polietileno de alta densidade (pead), fabricado pelo processo de rotomoldagem ou injeção termoplástica, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção anti uv 8 da american society for testing na material - astm), com superfície lisa e isenta de fissuras, imperfeições, cantos vivos e pontiagudos. a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente boca do recipiente. deve ter 4 rodízios giratórios com recursos para montar no contentor sem a perfuração do recipiente. deve dispor dos dispositivos que possibilitem a operação de elevação (basculamento) de forma eficiente e segura. sendo eles: munhão: par de eixos situados nas laterais do contentor. apresentar reforço em chapa de aço carbono galvanizado (anticorrosivo) no fundo do contentor. drenos no fundo. possuir quatro rodas/rodízios giratórios de borracha maciça e com ângulo de giro de 360°, com capacidade para resistir à carga especificada e aos impactos decorrentes da operação (deslocamentos, estabilidade e rolagem), sendo duas delas com freios estacionários. diâmetro do rodízio 200 mm. o corpo do contentor deverá ser marcado de forma permanente, legível e em local visível com no mínimo as seguintes informações: identificação do fabricante, mês e ano de fabricação, símbolo de identificação da matéria prima, embasados na norma abnt nbr 15911-3, volume nominal em litros, carga total permitida, expressa em quilos, devidamente sinalizados com adesivos refletores homologados pelo órgão e trânsito responsável. altura (4) 1470 mm máx. largura com munhão (1) 1370±10 mm. largura total com a tampa 1190 mm máx. figura 2 segue anexa para melhor entendimento. peso mínimo do contentor completo 50 kg. carga nominal de no mínimo 400 kg. disponibilização de cores: verde folha, vermelho e amarelo. garantia mínima de 12 meses para os contentores plásticos de capacidade de 1.000 litros, abrangendo também o período da garantia de fábrica. adesivagem/silkagem com slogan da coleta (imagem será fornecida) nas dimensões 30 x 30 cm (c x a). adesivagem/silkagem do texto proibido jogar entulho nas dimensões 70 x 10 cm (c x a). apresentar catálogo de cores	gadotti	UN	57,00	1.340,0000	76.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo Nº 000267/2025

Vencedor	LOGMOV LTDA
CNPJ	44.333.497/0001-35
Endereço	RUA DOS AEROSOIS, 179 - CAPELA - VINHEDO - SP - CEP:
Contato	1141183745 contato@logmov.com.br

e catálogo técnico no pregão.

CONTENTOR DE LIXO - VOLUME 500 LITROS
destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos, embasados com certificado emitido por uma ocp- organismos de certificado de produto e laudo da totalidade dos ensaios constante na abnt nbr 15911-4. deve ser fabricado com polietileno de alta densidade (pead), fabricado pelo processo de rotomaldalvel ou injeção termoplástica, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção anti uv 8 da american society for testing na material - astm), com superfície lisa e isenta de fissuras, imperfeições, cantos vivos e pontiagudos. a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente boca do recipiente. deve ter 4 rodízios giratórios com recursos para montar no contentor sem a perfuração do recipiente. deve dispor dos dispositivos que possibilitem a operação de elevação (basculamento) de forma eficiente e segura. sendo eles: munhão: par de eixos situados nas laterais do contentor com reforço em chapa de aço. drenos no fundo. possuir quatro rodas/rodízios giratórios de borracha maciça e com ângulo de giro de 360°, com capacidade para resistir à carga especificada e aos impactos decorrentes da operação (deslocamentos, estabilidade e rolagem), sendo duas delas com freios estacionários. diâmetro do rodízio 200 mm. o corpo do contentor deverá ser marcado de forma permanente, legível e em local visível com no mínimo as seguintes informações: identificação do fabricante, mês e ano de fabricação, símbolo de identificação da matéria prima, volume nominal em litros, carga total permitida, expressa em quilos, devidamente sinalizados com adesivos refletores homologados pelo órgão e trânsito responsável. altura (4) 1180 mm máx. largura com munhão (1) 1370±15 mm. largura total com a tampa 800 mm máx. figura 2 segue anexa para melhor entendimento. peso mínimo do contentor completo 29 kg. carga nominal de no mínimo 240 kg. disponibilização de cores: verde folha, vermelho e amarelo. garantia mínima de 12 meses para os contentores plásticos de capacidade de 500 litros, abrangendo também o período da garantia de fábrica. adesivagem/silkagem com slogan da coleta (imagem será fornecida) nas dimensões 30 x 30 cm (c x a). adesivagem/silkagem do texto proibido jogar entulho nas dimensões 70 x 10 cm (c x a). apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão.

00022	00005	00100064		gadotti	UN	12,00	792,0000	9.504,00
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	----------	----------

CONTENTOR DE LIXO COM ESTRUTURA EM AÇO - VOLUME 1000 LITROS

destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos, embasado na norma abnt nbr 15911- 3 e através de certificado emitido por uma ocp- organismos de certificado de produto e laudo da totalidade dos ensaios constante na abnt nbr 15911-4. deve ser fabricado com polietileno de alta densidade (pead), fabricado pelo processo de rotomaldalvel ou injeção termoplástica, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção anti uv 8 da american society for testing na material - astm), com superfície lisa e isenta de fissuras, imperfeições, cantos vivos e pontiagudos. a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente boca do

00029	00007	00100067		gadotti	UN	32,00	2.650,0000	84.800,00
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo N° 000267/2025

Vencedor	LOGMOV LTDA
CNPJ	44.333.497/0001-35
Endereço	RUA DOS AEROSOIS, 179 - CAPELA - VINHEDO - SP - CEP:
Contato	1141183745 contato@logmov.com.br

recipiente. deve ter 4 rodízios giratórios com recursos para montar no contentor sem a perfuração do recipiente. deve dispor dos dispositivos que possibilitem a operação de elevação (basculamento) de forma eficiente e segura. possuir estrutura em aço maciço com cantoneira mínima de 1 1/2", com tratamento anticorrosivo; envolvendo todo o fundo e laterais do contentor até a superfície superior do corpo próximo a tampa. esta estrutura deve ser fabricada com no mínimo no fundo 6 travessas de cantoneira como reforço e em cada lateral do corpo da caixa coletora 4 cantoneiras transversais na vertical, sendo 2 cantoneiras próximas ao munhão. o corpo do contentor e sua tampa devem ser encaixados na base metálica e fixados de modo seguro, de forma a não se soltar durante o basculamento, os munhões laterais em aço garantindo melhor resistência mecânica. com drenos ao fundo (estrutura em aço, com tratamento superficial anticorrosivo, acoplado à base do contentor, utilizado para dar maior resistência ao produto na mecanização da operação). possuir quatro rodas/rodízios giratórios de borracha maciça e com ângulo de giro de 360°, com capacidade para resistir à carga especificada e aos impactos decorrentes da operação (deslocamentos, estabilidade e rolagem), sendo duas delas com freios estacionários. diâmetro do rodízio 200 mm. o corpo do contentor deverá ser marcado de forma permanente, legível e em local visível com no mínimo as seguintes informações: identificação do fabricante, mês e ano de fabricação, símbolo de identificação da matéria prima, embasados na norma abnt nbr 15911-3, volume nominal em litros, carga total permitida, expressa em quilos, devidamente sinalizados com adesivos refletores homologados pelo órgão e trânsito responsável. altura (4) 1470 mm máx. largura com munhão (1) 1370±10 mm. largura total com a tampa 1190 mm máx. figura 2 segue anexa para melhor entendimento. peso mínimo do contentor completo 70 kg. carga nominal de no mínimo 500 kg. disponibilização de cores: verde folha, vermelho e amarelo. garantia mínima de 12 meses para os contentores plásticos de capacidade de 1.000 litros, abrangendo também o período da garantia de fábrica. pintura da estrutura em aço da mesma da caixa contentora. silkagem com slogan da coleta (imagem será fornecida) nas dimensões 30 x 30 cm (c x a). adesivagem/silkagem do texto proibido jogar entulho nas dimensões 70 x 10 cm (c x a). apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão.

Total do Fornecedor: 184.764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo N° 000267/2025

Vencedor	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA				
CNPJ	48.256.518/0001-17				
Endereço	RUA AVENIDA DAS AMERICAS, 13685 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - Rio de Janeiro - RJ - CEP:				
Contato	2124347764 comercial@cityclean.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00002	00095669	CARRINHO PARA VARRIÇÃO carrinho para varrição com suporte para vassoura e pá de lixo. com o corpo fabricado em pead (polietileno de alta densidade), capacidade de 100l, com alta resistência ao impacto e a tração. possuir aditivação extra com anti-oxidante e anti-uv para os níveis de proteção classe 8 – uv8 (astm – american society testing materials). possuir rodas de aço galvanizado 3,5" x 8" e pneu de borracha maciça para uma melhor locomoção. possuir estrutura em tubo de aço cilíndrico altamente resistente com tratamento anti-óxido e pintura epoxi. apresentar design e leveza que garantam maior facilidade de movimentação, mais praticidade e segurança em seu manuseio, e limpeza eficiente. cor verde. apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão. garantia mínima de 12 meses, abrangendo também o período da garantia de fábrica.	CONTELU RB	UN	11,00	580,0000	6.380,00
00005	00003	00100069	CONJUNTO MINI ECOPONTO PARA COLETA SELETIVA conjunto mini ecoponto para coleta seletiva com 4 cestos quadrados, tampas basculantes, placa informativa e instalação. conjunto composto por 04 (quatro) cestos quadrados com tampa basculante (modelo "vai e vem"), destinados à coleta seletiva de resíduos. material dos cestos: polietileno de alta densidade (pead) com proteção contra raios uv. estrutura: armação em aço carbono galvanizado. capacidade: 100 litros por cesto. cores disponíveis: azul (papel), vermelho (plástico), verde (vidro), amarelo (metal), marrom (orgânico), cinza (rejeitos), laranja (pilhas e baterias), branco (resíduos infectantes), preto (madeira), dimensões aproximadas: conjunto completo: 107 cm (altura) x 180 cm (comprimento) x 37 cm (largura), cada cesto: 81 cm (altura) x 45 cm (comprimento) x 45 cm (largura). placa informativa: placa de ps adesivada com estrutura em aço carbono galvanizado, modelo tipo outdoor, contendo informações sobre a separação correta dos resíduos. dimensões da estrutura: 230 cm (altura) x 190 cm (comprimento) x 5 cm (largura). dimensões da placa: 100 cm (altura) x 190 cm (comprimento) x 2 mm (espessura). instalação: fixação dos cestos por meio de chumbamento em piso de concreto. estrutura da placa poderá ser instalada por chumbamento em piso ou fixação em parede, quando possível.	LAR	UN	82,00	1.350,0000	110.700,00
00031	00008	00096013	CONTENTOR PARA LIXO DE 02 RODAS - 120 LITROS contentor tipo europeu, embasado na norma abnt nbr 15911-2. capacidade - de 120 litros. carga nominal - 48 kg. carga total 57 kg. altura com a tampa (4) – 1005 mm máx. largura do receptor frontal (2) - 480 ±5 mm. largura (3) – 555 mm máx. figura 1 segue anexa para melhor entendimento. material: polietileno de alta densidade (pead). possuir aditivação extra com anti-oxidante e anti-uv para os níveis de proteção classe 8 - uv8 (astm - american society testing materials). com pedal para evitar o contato com a tampa. rodas de borracha maciça para locomoção silenciosa. garantia mínima de 12 meses, abrangendo	LAR	UN	82,00	330,0000	27.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000095/2025 - 30/09/2025 - Processo Nº 000267/2025

Vencedor	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ	48.256.518/0001-17
Endereço	RUA AVENIDA DAS AMERICAS, 13685 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - Rio de Janeiro - RJ - CEP:
Contato	2124347764 comercial@cityclean.com.br

também o período da garantia de fábrica. identificação visual do resíduo armazenado (conforme orientação do contratante). cor: verde, branca ou preta. apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão.

CONTENTOR PARA LIXO DE 02 RODAS - 240 LITROS
contentor tipo europeu, embasado na norma abnt nbr 15911-2. capacidade - de 240 litros. carga nominal - 96 kg. carga total 109 kg. altura com a tampa – 1100 mm máx. largura receptor frontal – 580±05 mm. profundidade - 740mm máx. figura 1 segue anexa para melhor entendimento. material: polietileno de alta densidade (pead). possuir aditivação extra com anti-oxidante e anti-uv para os níveis de proteção classe 8 - uv8 (astm - american society testting materiais). com pedal para evitar o contato com a tampa. rodas de borracha maciça para locomoção silenciosa. identificação visual do resíduo armazenado (lixo infectante). garantia mínima de 12 meses, abrangendo também o período da garantia de fábrica. identificação visual do resíduo armazenado (conforme orientação do contratante). cor: verde, branca ou preta. apresentar catálogo de cores e catálogo técnico no pregão.

00037	00009	00096014		LAR	UN	31,00	350,0000	10.850,00
-------	-------	----------	--	-----	----	-------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 154.990,00

Total Geral: 472.614,00